
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 
 
27.03.2015 № 351 

 
 

О внесении изменений в отдельные Административные регламенты 
исполнения муниципальных функций по осуществлению 

муниципального контроля 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ            
«О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей     
при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 
контроля», рассмотрев протест Прокуратуры  города Качканара                       
от 23.03.2015 № 886/01-14, руководствуясь Уставом Качканарского 
городского округа, Администрация Качканарского городского округа  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
 

1. Внести в Административный регламент исполнения 
муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля          
за организацией и осуществлением деятельности по продаже товаров 
(выполнению работ, оказанию услуг) на рынке на территории Качканарского 
городского округа, утверждённый постановлением Администрации 
Качканарского городского округа от 19.02.2015 № 194, следующие  
изменения: 

1) исключить абзац 6 пункта 9 раздела 1 Административного  
регламента; 

2) абзац 3 пункта 37 главы 4 раздела 3 Административного  
регламента изложить в следующей редакции: 

«В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения 
сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных 
экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений 
должностных лиц органа государственного контроля (надзора), органа 
муниципального контроля, проводящих выездную плановую проверку, срок 

 



 

проведения выездной плановой проверки может быть продлен 
руководителем такого органа, но не более чем на двадцать рабочих дней,         
в отношении малых предприятий не более чем на пятьдесят часов, 
микропредприятий не более чем на пятнадцать часов.». 

 
2. Внести в Административный регламент исполнения 

муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля  за  
соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной 
продукции на территории Качканарского городского округа, утверждённый 
постановлением Администрации Качканарского городского округа от  
24.11.2014  № 1359, следующие  изменения: 

1) исключить абзац 6 пункта 6.2.  раздела 1 Административного  
регламента; 

2) абзац 3 пункта 29 главы 4 изложить в новой редакции: 
«В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения 

сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных 
экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений 
должностных лиц органа государственного контроля (надзора), органа 
муниципального контроля, проводящих выездную плановую проверку, срок 
проведения выездной плановой проверки может быть продлен 
руководителем такого органа, но не более чем на двадцать рабочих дней,         
в отношении малых предприятий не более чем на пятьдесят часов, 
микропредприятий не более чем на пятнадцать часов.». 

 
3. Внести в Административный регламент исполнения 

муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля  за  
соблюдением законодательства в области торговой деятельности на 
территории Качканарского городского округа, утверждённый 
постановлением Администрации Качканарского городского округа от  
04.05.2014  № 644, следующие  изменения: 

1) исключить абзац 6 пункта 10  раздела 1 Административного  
регламента; 

2) абзац 3 пункта 38 главы 4 изложить в новой редакции: 
«В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения 

сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных 
экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений 
должностных лиц органа государственного контроля (надзора), органа 
муниципального контроля, проводящих выездную плановую проверку, срок 
проведения выездной плановой проверки может быть продлен 
руководителем такого органа, но не более чем на двадцать рабочих дней,         
в отношении малых предприятий не более чем на пятьдесят часов, 
микропредприятий не более чем на пятнадцать часов.». 

 
4. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Качканарское 

время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского 



 

округа в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования 
«Интернет». 

 
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю          

за собой. 
 
 
 
 
Глава  городского округа            С.М. Набоких 

  
 


